

**Reparatia viceilor la Gradinita  
nr 8, str. Gh. Asachi nr. 64/2**

WinCmera2000  
Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

**DEVIZ LOCAL №  
Lucrari de reparatie**

Valoarea de deviz 131 911,39 lei

Intocmit in preturi curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

**Manopera :**

1.	1	Muncitor	h-om	159,132	19,00	3 023,508
2.	7122050013400	Zidar	h-om	95,140	19,00	1 807,660
3.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	25,200	19,00	478,800
4.	7122050013442	Tencuitor	h-om	65,892	19,00	1 251,948
5.	7129200011200	Finisor MP	h-om	16,029	19,00	304,551
6.	7132010010900	Faianantar	h-om	32,000	19,00	608,000
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	55,000	19,00	1 045,000
8.	7132040012700	Parchetar	h-om	7,500	19,00	142,500
9.	7136020011620	Instalator apa, canal	h-om	217,728	19,00	4 136,832
10.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	23,700	19,00	450,300
11.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	34,340	19,00	652,460
12.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	19,600	19,00	372,400
13.	7422010060100	Timplar	h-om	23,889	19,00	453,891
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	11,544	19,00	219,336
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	80,780	19,00	1 534,820
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	2,589	19,00	49,191
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	161,208	19,00	3 062,952
		<b>Total manopera</b>				<b>19 594,16</b>

**Materiale:**

1.	0144112	Cablu PVS 2*1.5	m	103,000	13,60	1 400,800
2.	0144114	Cablu VVG 3*2.5	m	206,000	14,80	3 048,800
3.	0144115	Priza cu impamantare cu instalatie ingropata	buc	4,000	28,10	112,400
4.	0144116	Intrerupator cu 1 clapa cu instalatie inchisa	buc	4,000	24,50	98,000
5.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,109	25,00	2,725
6.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,890	3,50	48,615
7.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	7,500	35,00	262,500
8.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,890	3,50	48,615
9.	1019852	Vopsea	kg	1,200	32,00	38,400
10.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	1,967	193,00	379,631
11.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	2,800	1,40	3,920
12.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 800,000	0,04	112,000
13.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	4,400	1 127,50	4 961,000

*Seeb*



14.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	9,300	1 132,00	10 527,600
15.	2030112951150	Glasvanduri din profiluri din mase plastice cu usile	m2	8,800	1 120,00	9 856,000
16.	2051142950700	Dibluri	buc	20,000	0,37	7,400
17.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	28,600	0,72	20,592
18.	20511429507111	Dibluri cu suruburi 8x80mm pentru fixarea profilurilor metalice	buc	4,950	0,72	3,564
19.	2112307325046	Hirtie absorbanta	kg	2,235	14,00	31,290
20.	2121117308308	Carton ondulat, tip 2, in suluri de 1 m	kg	0,400	14,00	5,600
21.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	6,498	57,80	375,584
22.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,849	32,76	27,813
23.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,700	12,50	221,250
24.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	22,400	23,87	534,688
25.	24302261000001	Fuga	kg	62,800	10,64	668,192
26.	2430226101010	Grund cu quart "Betocontact"	kg	58,100	23,33	1 355,473
27.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,262	24,46	6,409
28.	2430226101600	Chit siliconic	kg	2,269	14,00	31,766
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,813	2,27	1,846
30.	2451437345967	Solutie unguenta	kg	0,667	26,63	17,762
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	72,000	0,40	28,800
32.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	7,500	2,70	20,250
33.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	2,272	1,12	2,545
34.	2513206621870	Placa marsit 3 mm	kg	0,064	8,00	0,512
35.	2513307336203	Racord flexibil cu dn=3/8" mm	buc	8,000	12,60	100,800
36.	2513307336204	Racord flexibil cu dn=1/2"	buc	16,000	12,60	201,600
37.	2513736621480	Banda izolatoare PC 15/25 S 3698	m	2,000	0,62	1,240
38.	2513736621482	Banda izolanta	m	11,616	0,55	6,389
39.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	12,056	0,58	6,992
40.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	2,816	0,63	1,774
41.	2513736621595	Manseta din cauciuc pt. racord apa vas closet	buc	8,000	8,84	70,720
42.	2521106718392	Glafuri din mase plastice pentru ferestre	m	5,500	108,50	596,750
43.	2521216717050	Teava din material plastic	m	2,400	14,22	34,128
44.	25212167170502	Teava din material plastic d20	m	61,200	12,30	752,760
45.	25212167201601	Teava din material plastic pentru canalizare d50	m	47,380	13,60	644,368
46.	25212167201602	Teava din material plastic pentru canalizare d110	m	33,166	39,00	1 293,474
47.	2521216720210	Teava pt. spalare din material plastic cu dn=32 mm	m	8,000	14,72	117,760
48.	2523156719400	Mufa din material plastic	buc	4,200	3,64	15,288
49.	2523156719430	Cot din material plastic	buc	4,800	3,66	17,568
50.	2523156719450	Teu din material plastic	buc	42,600	3,30	140,580
51.	2523156719460	Reductie din material plastic	buc	6,600	3,54	23,364
52.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsbund"	m	7,050	0,55	3,877
53.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	55,000	5,67	311,850
54.	2622102438000	Lavoar	buc	8,080	323,20	2 611,456
55.	2622102442760	Vas pt. closet cu sifon interior	buc	2,020	1 203,00	2 430,060
56.	26221024427601	Vas pt. closet cu sifon interior - pu copii	buc	6,060	1 200,00	7 272,000
57.	2622102452900	Rezervor de apa cu accesoriile sale	buc	8,000	210,83	1 686,640
58.	2622102453900	Piedestal din portelan sanitar	buc	8,080	72,20	583,376
59.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	612,884	1,37	839,651
60.	2652102100713	Var pasta	m3	0,029	2 456,00	71,224
61.	2652102100737	Var hidratat	kg	44,390	2,78	123,404

*Jesse*



62.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,860	2,33	13,654
63.	2653102100831	Amestec uscat	kg	257,040	1,66	426,686
64.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	59,074	4,44	262,289
65.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie pu pardoseli	m2	51,500	120,00	6 180,000
66.	26611128007001	Placi sau piscoturi de gresie pu pereti	m2	91,800	100,00	9 180,000
67.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	3,150	22,30	70,245
68.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,144	0,00	0,000
69.	2664102102013	Adeziv pentru lucrari de placaj ( amestec uscat)	kg	653,000	2,64	1 723,920
70.	2664102103001	Mortar ciment-var (pt.informatie)	m3	1,549	0,00	0,000
71.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	37,980	1,20	45,576
72.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	2,757	22,60	62,308
73.	2710703520285	Profil de suport	m	6,600	13,87	91,542
74.	2721204122300	Racord olandez sau cot cu racord olandez, UA2, zincat	buc	2,000	19,87	39,740
75.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	5,500	92,24	507,320
76.	28112363062001	Grila ventilatie din PVC	buc	4,000	32,33	129,320
77.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	107,600	0,25	26,900
78.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	48,570	0,11	5,343
79.	2874115837161	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas 5 x 50 F1	buc	20,000	0,30	6,000
80.	2874115893468	Bolt de impuscat, M 6	buc	72,000	0,60	43,200
81.	2874117302563	Armatura etanse sau impermeabila 60 W pentru plafon, complet echipata cu lampi LED	buc	10,000	196,00	1 960,000
82.	2874134203260	Ventil de scurgere pt. rezervor WC cu dn=1 1/4"	buc	8,000	18,83	150,640
83.	2874135840405	Piulite uzuale hexagonale M 6	buc	72,000	0,20	14,400
84.	2874136313300	Diblu din metal	buc	90,000	0,64	57,600
85.	2875112112000	Sifon pu cada de dus	buc	2,000	32,57	65,140
86.	2875114200400	Tragator pt. closet	buc	8,000	12,00	96,000
87.	2875114200780	Cada pentru dus	buc	2,000	720,50	1 441,000
88.	2875114202800	Sifon pt.lavoar	buc	8,000	24,42	195,360
89.	2875114203270	Ventil de scurgere	buc	10,000	19,97	199,700
90.	2875116710000	Rama cu capac pt. closet	buc	8,000	68,87	550,960
91.	28752742040401	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d20	buc	32,000	1,44	46,080
92.	28752742040405	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=50	buc	20,000	6,76	135,200
93.	28752742040406	Bratara pt. tevi de instalatii de apa si gaze d=110	buc	20,000	11,00	220,000
94.	2913124201350	Baterie de perete pt. baie cu dus	buc	2,000	310,32	620,640
95.	2913124201370	Baterie amestecoare pt. lavoar cu dn=1/2"	buc	8,000	250,50	2 004,000
96.	2913124201600	Robinet de reglaj drept sau coltar	buc	8,000	23,00	184,000
97.	2913134201561	Robinet cu plutitor pt. rezervor WC, dn=3/8"	buc	8,000	23,00	184,000
98.	2913134201755	Robinet coltar, dn=3/8"	buc	8,000	23,00	184,000
99.	3220137315778	Decapant	kg	0,360	24,00	8,640
100.	4011106202741	Energie electrica	kw	12,820	0,00	0,000
101.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	5,275	0,00	0,000
102.	4100126202818	Apa	m3	3,006	0,00	0,000
103.	5009031	Scoabe	10 buc	49,500	0,38	18,810
104.	5009061	Fisa de izolatie	buc	77,280	0,55	42,504
105.	5009500	Fise de marcare	100 buc	1,230	21,00	25,830
106.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,090	112,20	10,098
107.	5009719	Fisii si catarama pentru fixarea conductorilor	100 buc	2,490	8,76	21,812
108.	5009816	Fisie de montaj	m	102,000	0,35	35,700
109.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,900	1,20	15,480
<b>Total materiale de constructii</b>						<b>81 523,06</b>

**Utilaje de constructii:**

1.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,176	2,00	0,352
----	---------------	--------------------	------	-------	------	-------

10



2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	3,500	2,00	7,000
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,763	2,00	1,526
4.	2940600002994	Aparat de sudura	h-ut	1,314	3,00	3,942
5.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,717	2,00	9,434
6.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,681	2,00	1,362
7.	2952240005106	Aspirator industrial	h-ut	3,150	2,00	6,300
8.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,386	2,00	0,772
9.	2952270003820	Malaxor mobil, electric	h-ut	1,740	2,00	3,480
10.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,143	2,00	0,286
11.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,495	2,00	0,990
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	18,090	2,00	36,180
13.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	3,900	172,00	670,800
<b>Total utilaje de constructii</b>						<b>742,42</b>

Total	lei	109 926,16
TVA	20,00 %	21 985,23

**Total deviz:**

**131 911,39**

Intocmit

Verificat

